
Спеціалізована школа І-ІІІ сг. ім. О.С.Маковея 
І поглибленим вивченням інформаційних технологій 

та технологічних дисциплін м. Заліщики 

НАКАЗ 

від 31 серпня 2023 року № -од 
« 

Про заборону тютюнопаління 
у школі 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 12.02.2001 
№ 57 «Про заборону тютюнокуріння в навчальних закладах і установах 
Міністерства освіти і науки України», з метою запобігання виникненню 
тютюнової залежності у дітей і молоді, захисту здоров'я людей та забезпечення 
їхнього права жити у середовищі, не забрудненому тютюновим димом, 
запобігання наркоманії та забезпечення зміцнення здоров'я шляхом 
пропагування здорового способу життя 

• 

НАКАЗУЮ: 

1. Заборонити куріння у приміщеннях і на території школи всім учням та 
вчителям школи. 

2. Заступнику директора школи з виховної роботи Галині Гаврилюк: 
2.1. Аналізувати (раз на місяць) роботу з пропагування здорового способу 

життя серед дітей, молоді та педагогічних працівників. 
2.2. Розробити конкретні заходи з профілактики тютюнокуріння. 
2.3. Провести нараду з класними керівниками про організацію роботи 

щодо запобігання виникненню тютюнової залежності у дітей та 
старшокласників. 

3. Вчителям основ здоров'я Іванні Головецькій та біології Оксані Лецко: 
3.1. Проводити відкриті засідання, на якому обговорювати питання 

профілактичної роботи із захисту здоров'я і забезпечення права людей жити у 
середовищі, не забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії та 
зміцнення здоров'я. 

3.2. Випускати (раз на семестр) газету «За здоровий спосіб життя», 
присвячену питанням впливу нікотину на здоров'я людини. 

4. Класним керівникам: 
4.1. Провести класні учнівські та батьківські збори, на яких подати 

інформацію про зміст цього наказу. Суворо заборонити батькам курити 
поблизу школи. 



4.2. Провести цикл бесід із учнями та їхніми батьками про захист здоров'я 
та забезпечення права людей жити у середовищі, не забрудненому тютюновим 
димом, запобігання наркоманії та зміцнення здоров'я. 

5. Вчителю інформатики Василю Довганюку розмістити цей наказ на 
сайті школи. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти 
виховної роботи Галину Гаврилюк. 

лЗ*? і̂ т Ї Т ^ 

^ А П Е Щ А П 1 3 0 В А Н А 

Директор ніколи ,-;ПА ми С Т У П І / 
№/ їм O.e. Макоеея Ш{ зпОГПИвПЕИКМ 
I - & S 2 

Галина Гаврилкж 

упника директора з 

олодимир БЕНЕВ'ЯТ 


